Ad perfectam autem sensus cognitionem, quae sufficiat animali, quinque requiruntur. Primo quod sensus recipiat speciem a sensibilibus; et hoc pertinet ad sensum proprium. Secundo quia de sensibilibus perceptis dijudicet, et ea ad invicem discernat; quod oportet fieri per potentiam ad quam omnia sensibilia perveniant, quae dicitur sensus communis. Tertium est quod species sensibilibus receptae conserventur. Indiget autem animal apprehensione sensibilibus, non solum apud eorum praesentiam, sed postquam abierint. Et hoc necessarium est reduci in aliam potentiam; nam in rebus corporalibus aliud principium est recipiendi et conservandi; nam quae sunt bene receptabilia sunt interdum male conservativa. Huiusmodi autem potentia dicitur imaginatio sive phantasia. Quarto autem requiritur quod apprehendantur intentiones quas sensus non apprehendit, sicut nocivum et utile et alia huiusmodi. Et ad haec quidem cognoscenda pervenit homo inquirendo et conferendo; alia vero animalia quodam naturali instinctu, sicut ovis naturaliter fugit lupum tamquam nocivum. Unde ad hoc in aliis animalibus ordinatur aestimativa naturalis; in homine autem vis cogitativa, quae est collativa intentionum particularium; unde et ratio particularis dicitur et intellectus passivus. Quinto autem requiritur quod ea quae prius fuerunt apprehensa per sensus et interius conservantur, iterum ad actualem considerationem revocentur. Et hoc quidem pertinet ad memorativam virtutem, quae in aliis quidem animalibus absque inquisitione suam operationem habet, in hominibus autem cum inquisitione et studio. Unde in hominibus non solum est memoria, sed reminiscencia. Necesse autem fuit ad hoc potentiam ab aliis distinctam ordinari, quia actus aliarum potentiarum sensitivarum est secundum motum a rebus ad animam; actus autem memorativae potentiae est e contrario secundum motum ab anima ad res. QDA 13.

¹² Primo quod sensus recipiat speciem a sensibilibus; et hoc pertinet ad sensum proprium. QDA 13.

from various senses must be integrated by an interior sense called the “common sense”¹³ Thirdly, the forms of sensible things received must be retained: “For an animal needs to know sensible things not only when they are present, but also after they are no longer present.”¹⁴ This is accomplished by the production of phantasms by the interior sense called *phantasia* or imagination. Fourthly, an animal must apprehend the intentions as useful or harmful, and that belongs to the interior sense called the estimative power.¹⁵ Fifthly, in order to have a complete sense knowledge, the animal must be able to recollect the intention it has previously retained.¹⁶ This capacity belongs to the interior sense called memory.